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固
定
資
産
税
は
、
毎
年
１
月
１
日
に
、

土
地
、
家
屋
、
償
却
資
産
を
所
有
し
て

い
る
人
が
、
そ
の
固
定
資
産
の
評
価
額

を
基
に
算
定
さ
れ
た
税
額
を
市
町
村
に

納
め
る
税
金
で
す
。

　

土
地
・
家
屋
の
評
価
額
は
、
資
産
価

格
の
変
動
に
対
応
す
る
た
め
、
３
年
ご

と
に
均
衡
の
と
れ
た
適
正
な
価
格
に
見

直
し
ま
す
が
、
こ
れ
を
「
評
価
替
え
」

と
い
い
、
平
成
18
年
度
は
こ
の
年
に
あ

た
り
ま
す
。
今
回
の
評
価
額
は
、
原
則

と
し
て
平
成
20
年
度
ま
で
据
え
置
か
れ

ま
す
が
、
土
地
に
つ
い
て
は
地
価
に
下

落
傾
向
が
見
ら
れ
る
場
合
、
据
え
置
き

年
度
で
も
、
簡
易
な
方
法
で
価
格
の
修

正
を
行
う
こ
と
が
あ
り
ま
す
。

　

固
定
資
産
税
に
つ
い
て
も
、
次
の
よ

う
な
見
直
し
が
図
ら
れ
ま
し
た
。

　

固
定
資
産
（
土
地
）
の

　

負
担
調
整
措
置
の
改
正

　

負
担
調
整
措
置
と
は
、負
担
水
準
（
評

価
額
に
対
す
る
前
年
度
課
税
標
準
額
の

割
合
）
が
高
い
土
地
は
、
税
負
担
を
引

下
げ
た
り
、
据
え
置
い
た
り
す
る
一
方
、

低
い
土
地
は
な
だ
ら
か
に
税
負
担
を
上

げ
て
い
く
仕
組
み
で
す
。
今
回
の
改
正

に
よ
り
、
税
負
担
の
一
層
の
公
平
化
と

制
度
の
簡
素
化
が
図
ら
れ
ま
す
。
詳
し

く
は
次
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

　

住
宅
耐
震
改
修
に
と
も
な
う

　

固
定
資
産
税
の
減
額
措
置

　

昭
和
57
年
以
前
か
ら
所
有
し
て
い
た

住
宅
に
つ
い
て
は
、
平
成
18
年
１
月
１

日
か
ら
平
成
27
年
12
月
31
日
ま
で
の
間

に
、
建
築
基
準
法
に
基
づ
く
現
行
の
耐

震
基
準
に
適
合
さ
せ
る
一
定
の
改
修
工

事
（
工
事
費
30
万
円
以
上
）
を
行
い
、

３
カ
月
以
内
に
市
に
申
告
し
た
場
合
、

こ
の
住
宅
（
１
２
０
平
方
㍍
相
当
分
ま

で
）
に
か
か
る
固
定
資
産
税
を
一
定
期

間
、
19
年
度
課
税
分
か
ら
２
分
の
１
に

減
額
し
ま
す
。
手
続
き
の
詳
細
は
決
ま

り
次
第
お
知
ら
せ
し
ま
す
が
、
１
月
１

日
以
降
、
す
で
に
施
工
さ
れ
た
人
は
、

固
定
資
産
税
課
ま
で
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

平
成
18
年
度
は

評
価
替
え
の
年
で
す

　

平
成
18
年
度
の
固
定
資
産
税
・
都
市

計
画
税
納
税
通
知
書
の
発
送
は
、
５
月

15
日
（
月
）
を
予
定
し
て
い
ま
す
。
納

期
は
、
次
の
と
お
り
で
す
。

第
１
期　

５
月
17
日
〜
５
月
31
日　

第
２
期　

７
月
１
日
〜
７
月
31
日　

第
３
期　

12
月
１
日
〜
12
月
28
日

第
４
期　

２
月
１
日
〜
２
月
28
日

　

市
内
の
他
の
土
地･

家
屋
の
評
価
額

と
の
比
較
に
よ
り
、
自
己
の
土
地･

家

屋
の
評
価
額
が
適
正
か
ど
う
か
を
確
認

す
る
た
め
の
制
度
で
す
。

縦
覧
期
間　

４
月
３
日
（
月
）
〜
５
月

31
日
（
水
）
午
前
８
時
30
分
〜
午
後
５

時
（
土
・
日
曜
日
、
祝
日
を
除
く
）

縦
覧
場
所　

市
役
所
駅
南
庁
舎
固
定
資

産
税
課
、
各
総
合
支
所
市
民
生
活
課

縦
覧
で
き
る
人　

▽
固
定
資
産
税
（
土

地
・
家
屋
）
の
納
税
義
務
者
（
免
税
点

以
上
の
者
）
お
よ
び
そ
の
同
居
の
家
族

平
成
18
年
度
の
税
制
改
正

縦
覧

評
価
額
が
適
正
か
ど
う
か
確
認
で
き
ま
す

納
税
通
知
書
の
発
送
と
納
期
限

固
定
資
産
税

問い合わせ先　
市役所駅南庁舎固定資産税課
土地係　　  （0857）20-3422
家屋係　　  （0857）20-3424
償却資産係  （0857）20-3421

▽
納
税
管
理
人

　　

自
己
の
固
定
資
産
税
の
課
税
内
容
を

確
認
す
る
た
め
の
制
度
で
す
。

閲
覧
期
間　

４
月
３
日
（
月
）
〜
通
年

午
前
８
時
30
分
〜
午
後
５
時
（
土
・
日

曜
日
、
祝
日
を
除
く
）

閲
覧
場
所　

市
役
所
駅
南
庁
舎
固
定
資

産
税
課
、
各
総
合
支
所
市
民
生
活
課

閲
覧
で
き
る
人　

▽
固
定
資
産
税
の
納

税
義
務
者
及
び
そ
の
同
居
の
家
族
▽
納

税
管
理
人
▽
借
地
・
借
家
人
（
使
用
又

は
収
益
の
対
象
と
な
る
部
分
の
み
）
▽

固
定
資
産
の
処
分
を
す
る
権
利
を
有
す

る
人
（
破
産
管
財
人
な
ど
）

※
縦
覧
、
閲
覧
の
際
に
は
、
窓
口
に
来
ら

れ
た
人
の
本
人
確
認
書
類
（
運
転
免
許
証
、

納
税
通
知
書
な
ど
）、
委
任
状
（
代
理
人
の

場
合
の
み
必
要
）
の
ほ
か
、閲
覧
の
場
合
は
、

賃
貸
借
契
約
書
（
借
地
・
借
家
人
が
閲
覧

す
る
場
合
の
み
）
な
ど
が
必
要
で
す
。

閲
覧

課
税
内
容
が
確
認
で
き
ま
す


